– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Futong Technology Development Holdings Limited
富通科技發展控股有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：465）

自願公告
業務最新發展 – 集團獲授獎項

本公告乃富通科技發展控股有限公司（「本公司」，及其附屬公司統稱為「本集團」）
自願刊發，以知會股東及有意投資者有關本集團之最新業務發展。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，由本公司之全資附屬公司北京富通東方科技有
限公司（「富通東方」）牽頭，另一全資附屬公司富通雲騰科技有限公司及多間院校參
與的研究成果「基於混合雲架構的智能診療關鍵技術及應用」榮獲「第十屆吳文俊
人工智能技術發明二等獎」。此次獲獎是對本集團一直以來奉行的技術為先的肯定
與褒獎。

「吳文俊人工智能科學技術獎」是中國智能科學技術領域唯一以享譽海內外的傑出
科學家、中國科學院院士吳文俊先生命名，由國家科學技術獎勵工作辦公室主管、
中國人工智能學會主辦，並具備提名推薦國家科學技術獎資格，被譽為「中國智能
科學技術最高獎」，代表國家認可的人工智能領域最高榮譽。

– 2 –

「基於混合雲架構的智能診療關鍵技術及應用」由富通東方恒先人工智能實驗室牽
頭研發，依託產、學、研、用協同創新優勢，攻克了智能診療相關的多雲混合協同
處理、醫學影像自動分割精確識別、醫學知識圖譜高效構建等關鍵技術難題，成功
研發了智能導診、輔助診療及醫學知識圖譜等產品並進行了產業化推廣。

董事會相信，此次獲獎是對本集團之「人工智能+行業創新應用」的充分肯定。在
新基建的浪潮下，未來本集團將持續致力於人工智能技術領域的研究，充分發揮自
身技術與成果轉化優勢，為更多行業的數字化轉型、智能化應用以及創新型發展貢
獻力量。

 承董事會命
 富通科技發展控股有限公司

 執行董事
 陳健

香港，二零二零年十二月十一日

於本公佈日期，執行董事為陳健先生，非執行董事為陳靜女士；以及獨立非執行董
事為鄒小磊先生、羅國貴先生及姚贇先生。